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1. Family name 
Bliznakovski 

First name 
Jovan 

Middle name  
/ 

Maiden name, if any 

2.    
Date 

of  
Birth 

Day 
03.  

Mo. 
12. 

Yr. 
1984 

3. Place of birth 
Skopje 

4.Place of life 
Skopje 

5. Country of life  
North Macedonia 

6. Sex 
M 

7. Permanent address 
 

8. Present address (if different) 9. Office Telephone: 

 
Banica 24, 1000 Skopje, North Macedonia  Office Fax:    

E-mail: jovan.b@isppi.ukim.edu.mk 
       Telephone No. 
+38975330535 

  Telephone/Fax  No.    

 
10. What is your field of work?  
 

 
Political science 

11. EDUCATIONAL.  Give full details - N.B. Please give exact titles of degrees  
 

 
NAME, PLACE AND COUNTRY 

ATTENDED FROM/TO DEGREES and ACADEMIC  
MAIN COURSE OF STUDY 

 Mo./Year Mo./Year DISTINCTIONS OBTAINED  

Ss. Cyril and Methodius University in 
Skopje, Skopje, N. Macedonia 

2003 2007 BA Political science 

University of Ljubljana, Ljubljana, Slovenia 2008 2013 M.Sc. Political science 

University of Milan, Milan, Italy 2016 2020 PhD Political science 

B. SCHOOLS OR OTHER FORMAL TRAINING OR EDUCATION FROM AGE 14 (e.g. high school, technical school or apprenticeship) 

 
NAME, PLACE AND COUNTRY 

 
TYPE 

ATTEND FROM/TO CERTIFICATES OR 

  Mo./Year Mo./Year DIPLOMAS OBTAINED 

     

     

     

12. LIST PROFESSIONAL SOCIETIES AND ACTIVITIES IN CIVIC, PUBLIC OR INTERNATIONAL AFFAIRS 
/ 
 

13. LIST ANY SIGNIFICANT PUBLICATIONS YOU HAVE WRITTEN (do not attach) 
 

Books  

/ 

BOOK CHAPTERS 

BLIZNAKOVSKI, JOVAN (2024) VOTE BUYING/SELLING (WESTERN BALKANS). IN: LEDENEVA A., TEAGUE E., MATIJEVIC P., MOISÉ 

G.M., MAJDA P., TOQMADI M. (EDS.) THE GLOBAL ENCYCLOPAEDIA OF INFORMALITY. VOLUME 3. LONDON: UCL PRESS, 2024.  

BLIZNAKOVSKI, JOVAN (2014) PARTY SOLDIERS (WESTERN BALKANS). IN: LEDENEVA A., TEAGUE E., MATIJEVIC P., MOISÉ G.M., 
MAJDA P., TOQMADI M. (EDS.) THE GLOBAL ENCYCLOPAEDIA OF INFORMALITY. VOLUME 3. LONDON: UCL PRESS, 2024. 

БЛИЗНАКОВСКИ, ЈОВАН И АНЕТА ЦЕКИЌ (2023) РОДОВИОТ ЈАЗ ВО ПОЛИТИЧКОТО УЧЕСТВО И ВНАТРЕШНАТА ПОЛИТИЧКА 

ЕФИКАСНОСТ. ВО: ДИМИТРОВ, СЛАВЧО (УРЕДНИК) ОТВОРЕНО СКРИЕНИ ОПРЕСИИ: СТАВОВИ, ВРЕДНОСТИ И ПРАКТИКИ НА 

ГРАЃАНКИТЕ И ГРАЃАНИТЕ ЗА ПОЛИТИЧКОТО УЧЕСТВО И ХОМОСЕКСУАЛНОСТА. СКОПЈЕ: КОАЛИЦИЈА МАРГИНИ, СТР. 63-89. 
[CEKIKJ, ANETA AND JOVAN BLIZNAKOVSKI (2023) GENDER GAPS IN POLITICAL PARTICIPATION AND INTERNAL POLITICAL 

EFFICACY. IN: DIMITROV, SLAVCHO (ED.) OPENLY HIDDEN OPPRESSIONS: ATTITUDES, VALUES AND PRACTICES OF CITIZENS ON 



POLITICAL PARTICIPATION AND HOMOSEXUALITY. SKOPJE: COALITION MARGINS, PP. 63-89).  

ЦЕКИЌ, АНЕТА И ЈОВАН БЛИЗНАКОВСКИ (2023) ШТО СТИМУЛИРА ХОМОФОБИЈА ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА. 
АНАЛИЗА НА ПОДАТОЦИТЕ ОД ЕВРОПСКОТО ОПШТЕСТВЕНО ИСТРАЖУВАЊЕ. ВО: ДИМИТРОВ, СЛАВЧО (УРЕДНИК) 
ОТВОРЕНО СКРИЕНИ ОПРЕСИИ: СТАВОВИ, ВРЕДНОСТИ И ПРАКТИКИ НА ГРАЃАНКИТЕ И ГРАЃАНИТЕ ЗА ПОЛИТИЧКОТО 

УЧЕСТВО И ХОМОСЕКСУАЛНОСТА. СКОПЈЕ: КОАЛИЦИЈА МАРГИНИ, СТР. 9-35. [CEKIKJ, ANETA AND JOVAN BLIZNAKOVSKI 
(2023) WHAT STIMULATES HOMOPHOBIA IN THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA. ANALYSIS OF DATA FROM THE EUROPEAN 

SOCIAL SURVEY. IN: DIMITROV, SLAVCHO (ED.) OPENLY HIDDEN OPPRESSIONS: ATTITUDES, VALUES AND PRACTICES OF 

CITIZENS ON POLITICAL PARTICIPATION AND HOMOSEXUALITY. SKOPJE: COALITION MARGINS, PP. 9-35]  

НАУМОВСКА, БОЈАНА И ЈОВАН БЛИЗНАКОВСКИ (2022) ВЛИЈАНИЕТО НА ПАНДЕМИЈАТА ВРЗ ПОЛИТИЧКАТА ПАРТИЦИПАЦИЈА 

НА ГРАЃАНИТЕ. ВО: НАУМОВСКА, БОЈАНА (УРЕДНИК) ПОЛИТИЧКО-ПРАВНИТЕ И КУЛТУРОЛОШКИТЕ ПРЕДИЗВИЦИ ВО 

СПРАВУВАЊЕТО СО ПАНДЕМИЈАТА. СКОПЈЕ: ИНСТИТУТ ЗА СОЦИОЛОШКИ, ПОЛИТИЧКИ И ПРАВНИ ИСТРАЖУВАЊА, 
УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ ВО СКОПЈЕ“, СТР. 93-110. [NAUMOVSKA, BOJANA AND JOVAN BLIZNAKOVSKI (2022) THE 

EFFECT OF THE PANDEMIC ON POLITICAL PARTICIPATION. IN: NAUMOVSKA, BOJANA (ED.) POLITICAL, LEGAL AND CULTURAL 

CHALLENGES IN DEALING WITH THE PANDEMIC. SKOPJE: INSTITUTE FOR SOCIOLOGICAL, POLITICAL AND JURIDICAL AND 

RESEARCH, SS. CYRIL AND METHODIUS UNIVERSITY IN SKOPJE, PP. 93-110]  

BLIZNAKOVSKI, JOVAN (2021) VARIETIES OF POLITICAL CLIENTELISM: A TYPOLOGY OF CLIENTELIST EXCHANGES IN THE 

WESTERN BALKANS AND BEYOND. IN: POLITICAL CLIENTELISM IN THE WESTERN BALKANS. COLLECTION OF PAPERS. SKOPJE: 
INSTITUTE FOR SOCIOLOGICAL, POLITICAL AND JURIDICAL RESEARCH, SS. CYRIL AND METHODIUS UNIVERSITY IN SKOPJE, PP. 
269-289 

BLIZNAKOVSKI, JOVAN (2021) POLITICAL CLIENTELISM IN THE WESTERN BALKANS. CONFERENCE REPORT. IN: POLITICAL 

CLIENTELISM IN THE WESTERN BALKANS. COLLECTION OF PAPERS. SKOPJE: INSTITUTE FOR SOCIOLOGICAL, POLITICAL AND 

JURIDICAL RESEARCH, SS. CYRIL AND METHODIUS UNIVERSITY IN SKOPJE, PP. 1-12  

БЛИЗНАКОВСКИ, ЈОВАН (2021) ПОЛИТИЧКИОТ КЛИЕНТЕЛИЗАМ КАКО БАРИЕРА ЗА ОПШТЕСТВЕНИОТ РАЗВОЈ ВО РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА. IN: БЛАЖЕВСКИ, ИВАН, УРЕДНИК (2021) БАРИЕРИ НА ОПШТЕСТВЕНИОТ РАЗВОЈ. СКОПЈЕ: ИНСТИТУТ 

ЗА СОЦИОЛОШКИ И ПОЛИТИЧКО ПРАВНИ ИСТРАЖУВАЊА, УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ, СТР. 177-194 

[BLIZNAKOVSKI, JOVAN (2021) POLITICAL CLIENTELISM AS AN OBSTACLE FOR SOCIAL DEVELOPMENT IN THE REPUBLIC OF 

NORTH MACEDONIA. IN: BLAZHEVSKI, IVAN (ED.) OBSTACLES FOR SOCIAL DEVELOPMENT. SKOPJE: INSTITUTE FOR 

SOCIOLOGICAL, POLITICAL AND JURIDICAL RESEARCH, SS. CYRIL AND METHODIUS UNIVERSITY IN SKOPJE, PP. 177-194] 

БЛИЗНАКОВСКИ, ЈОВАН (2020) „НАША, НО НЕ И ВАША ДРЖАВА“: СИМБОЛИЧКИ ПОДЕЛБИ МЕЃУ МАКЕДОНЦИТЕ И АЛБАНЦИТЕ 

ВО МАКЕДОНСКАТА ПОЛИТИКА. ВО: БЛИЗНАКОВСКИ, ЈОВАН И ПЕТАР ТОДОРОВ (УРЕДНИЦИ) НИЕ НАСПРОТИ ДРУГИТЕ: 
СИМБОЛИЧКИ ПОДЕЛБИ ВО СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА. СКОПЈЕ: ЦЕНТАР ЗА ИСТРАЖУВАЊЕ НА НАЦИОНАЛИЗМОТ И КУЛТУРАТА 

(ЦИНИК). СТР: 119-139 [BLIZNAKOVSKI JOVAN (2020) “OUR STATE BUT NOT YOURS”: SYMBOLIC DIVISIONS BETWEEN 

MACEDONIANS AND ALBANIANS IN MACEDONIAN POLITICS. IN: BLIZNAKOVSKI, JOVAN AND PETAR TODOROV (EDS.) WE AGAINST 

THE OTHERS: SYMBOLIC DIVISIONS IN NORTH MACEDONIA. SKOPJE: CENTRE FOR RESEARCH OF NATIONALISM AND CULTURE 

(CINIK), PP. 119-139] 

БЛИЗНАКОВСКИ, ЈОВАН И ПЕТАР ТОДОРОВ (2020) ВОВЕД: КОН СИМБОЛИЧКИТЕ ПОДЕЛБИ КАЈ МАКЕДОНСКАТА ЗАЕДНИЦА. 
ВО: БЛИЗНАКОВСКИ, ЈОВАН И ПЕТАР ТОДОРОВ (УРЕДНИЦИ) НИЕ НАСПРОТИ ДРУГИТЕ: СИМБОЛИЧКИ ПОДЕЛБИ ВО СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА. СКОПЈЕ: ЦЕНТАР ЗА ИСТРАЖУВАЊЕ НА НАЦИОНАЛИЗМОТ И КУЛТУРАТА (ЦИНИК). СТР: 5-18 [BLIZNAKOVSKI 
JOVAN AND PETAR TODOROV (2020) INTRODUCTION: SYMBOLIC DIVISIONS IN THE MACEDONIAN COMMUNITY. IN: 
BLIZNAKOVSKI, JOVAN AND PETAR TODOROV (EDS.) WE AGAINST THE OTHERS: SYMBOLIC DIVISIONS IN NORTH MACEDONIA. 
SKOPJE: CENTRE FOR RESEARCH OF NATIONALISM AND CULTURE (CINIK), PP. 5-18] 

POPOVIKJ, MISHA, BORJAN GJUZELOV AND JOVAN BLIZNAKOVSKI (2019) HOW TO SUSTAINABLY DECREASE CLIENTELISM AND 

ENSURE FAIR POLITICAL COMPETITION IN THE WB? THE CASE FOR INTRODUCING STANDING PARLIAMENTARY COMMITTEES. IN: 
GORDY, ERIC D., AND ADNAN EFENDIC, EDS. (2019) MEANINGFUL REFORM IN THE WESTERN BALKANS: BETWEEN FORMAL 

INSTITUTIONS AND INFORMAL PRACTICES. INTERDISCIPLINARY STUDIES ON CENTRAL AND EASTERN EUROPE, VOL. 22. BERN ; 
NEW YORK: PETER LANG. 

KRASNIQI, VJOLLCA, NENAD MARKOVIKJ, ILINA MANGOVA, ENRIKETA PAPA-PANDELEJMONI AND JOVAN BLIZNAKOVSKI (2019) 
LEADERS’ MEETINGS: FACILITATING OR REPLACING THE FORMAL POLITICAL PROCESSES IN THE WESTERN BALKAN 

COUNTRIES?. IN:  GORDY, ERIC D., AND ADNAN EFENDIC, EDS. (2019) MEANINGFUL REFORM IN THE WESTERN BALKANS: 
BETWEEN FORMAL INSTITUTIONS AND INFORMAL PRACTICES. INTERDISCIPLINARY STUDIES ON CENTRAL AND EASTERN 

EUROPE, VOL. 22. BERN ; NEW YORK: PETER LANG. 



STOJANOV, DARKO AND JOVAN BLIZNAKOVSKI (2017) BETWEEN HISTORY AND POLITICS: UNDERSTANDING ANTIQUITAS MYTHS 

IN MACEDONIAN HISTORY TEXTBOOKS. IN: LICHNOFSKY, CLAUDIA. ENRIKETA PANDELEJMONI, AND DARKO STOJANOV (EDS.) 
MYTHS AND MYTHICAL SPACES. GÖTTINGEN: V&R UNIPRESS. PP. 77–96. HTTPS://DOI.ORG/10.14220/9783737008112.77. 

БЛИЗНАКОВСКИ, ЈОВАН (2011) ЛОКАЛНИ ЈАЗИЧНИ ПОЛИТИКИ ЗА ЗАЕДНИЦИТЕ ПОД 20%: СЛУЧАИТЕ НА ГОСТИВАР И 

КУМАНОВО. ВО: КЛЕКОВСКИ, САШО (УРЕДНИК) ОХРИДСКИ РАМКОВЕН ДОГОВОР – СТУДИИ НА СЛУЧАЈ. МАКЕДОНСКИ ЦЕНТАР 

ЗА МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА, СТР. 55-60 [BLIZNAKOVSKI, JOVAN (2011) LOCAL LANGUAGE POLICIES FOR THE COMMUNITIES 

UNDER 20%: THE CASES OF GOSTIVAR AND KUMANOVO. IN: KLEKOVSKI, SASHO (ED.) THE OHRID FRAMEWORK AGREEMENT – 

CASE STUDIES. MACEDONIAN CENTER FOR INTERNATIONAL COOPERATION. PP. 55-60] 

OTHER PUBLICATIONS 

BLIZNAKOVSKI, JOVAN (2023) EXTERNAL POLITICAL EFFICACY AND POPULIST ATTITUDES. UNDERSTANDING THE DEMAND FOR 

POPULISM IN NORTH MACEDONIA. SOCIOLOGIJA LVX (2023)(4):517-540. 
HTTPS://WWW.SOCIOLOGIJA.ORG/ADMIN/PUBLISHED/2023_65/4/825.PDF  

CVETIČANIN, PREDRAG, JOVAN BLIZNAKOVSKI AND NEMANJA KRSTIĆ (2023) CAPTURED STATES AND/OR CAPTURED SOCIETIES 

IN THE WESTERN BALKANS. SOUTHEAST EUROPEAN AND BLACK SEA STUDIES. HTTPS://DOI.ORG/10.1080/14683857.2023.2170202 

BLIZNAKOVSKI, JOVAN (2022) 2021 LOCAL ELECTIONS IN NORTH MACEDONIA: A PRELUDE TO ALTERNATION OF POWER? 

ELECTION ANALYSIS. CONTEMPORARY SOUTHEASTERN EUROPE, 2022, 9(1), 33-46. 

RECHICA, VLORA, JOVAN BLIZNAKOVSKI AND MISHA POPOVIKJ (2022) THE POPULIST CITIZEN: WHY DO THE CITIZENS SUPPORT 

POPULIST LEADERS AND POLICIES IN NORTH MACEDONIA? INSTITUTE FOR DEMOCRACY “SOCIETAS CIVILIS” SKOPJE (IDSCS). 

БЛИЗНАКОВСКИ, ЈОВАН (2022) СПРОВЕДУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА УКАЖУВАЧИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА: ПРОБЛЕМИ И ПРЕДИЗВИЦИ НА ОВЛАСТЕНИТЕ ЛИЦА ЗА ПРИЕМ НА ПРИЈАВИ. МИСИЈА НА ОБСЕ ВО СКОПЈЕ 

[BLIZNAKOVSKI, JOVAN (2022) IMPLEMENTATION OF LAW ON WHISTLEBLOWER PROTECTION IN THE REPUBLIC OF NORTH 

MACEDONIA: PROBLEMS AND CHALLENGES OF THE AUTHORIZED PERSONS FOR WHISTLEBLOWER PROTECTION. OSCE MISSION TO 

SKOPJE] 

BLIZNAKOVSKI, JOVAN, VLORA RECHICA, MISHA POPOVIKJ AND TOSHE ZAFIROV (2021) MAN OF THE PEOPLE: PUBLIC OPINION 

ANALYSIS OF CITIZEN'S POLITICAL DEMANDS. INSTITUTE FOR DEMOCRACY “SOCIETAS CIVILIS” SKOPJE (IDSCS).  

BLIZNAKOVSKI, JOVAN (2013) SYMBOLIC ASPECTS OF NATION-BUILDING: THE STORY OF THREE VERSIONS OF THE PREAMBLE 

OF THE MACEDONIAN CONSTITUTION. POLITICAL THOUGHT NO. 44, PP. 115-122. KONRAD ADENAUER FOUNDATION IN THE 

REPUBLIC OF MACEDONIA AND INSTITUTE FOR DEMOCRACY “SOCIETAS CIVILIS” – SKOPJE (IDSCS). 

БЛИЗНАКОВСКИ, ЈОВАН (2012) ЛИНГВИСТИЧКАТА КОМПЕТЕНЦИЈА КАКО ФАКТОР ЗА ГРАЃАНСКО УЧЕСТВО ВО РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА - ПОЛИТИКИ НА ЛОКАЛНО НИВО. ПОЛИТИЧКА МИСЛА, БР. 40, СТР. 81-89.  КОНРАД АДЕНАУЕР ФОНДАЦИЈА И 

ИНСТИТУТ ЗА ДЕМОКРАТИЈА „СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС“ (ИДСЦС). [BLIZNAKOVSKI, JOVAN (2012) LINGUISTIC COMPETENCE AS A 

FACTOR FOR POLITICAL PARTICIPATION IN THE REPUBLIC OF MACEDONIA – LOCAL LEVEL POLICIES. POLITICAL THOUGHT NO. 
40, PP. 81-89] 

БЛИЗНАКОВСКИ, ЈОВАН (2011) НОРМАТИВНА РАМКА ЗА ЈАЗИЧНИТЕ ПРАВА НА МАЛЦИНСТВАТА ВО МАКЕДОНИЈА. 
ЕВРОДИЈАЛОГ, БР. 14. СТР. 133-152. СТУДИОРУМ. [BLIZNAKOVSKI, JOVAN (2021) NORMATIVE FRAMEWORK FOR LINGUISTIC 

RIGHTS OF MINORITIES IN MACEDONIA. EURODIALOGUE, NO. 14, PP. 133-152] 

BLIZNAKOVSKI, JOVAN; BORJAN GJUZELOV AND MISHA POPOVIKJ (2017) THE INFORMAL LIFE OF POLITICAL PARTIES IN THE 

WESTERN BALKAN SOCIETIES. INSTITUTE FOR DEMOCRACY “SOCIETAS CIVILIS” SKOPJE (IDSCS). INFORM PROJECT. 

БЛИЗНАКОВСКИ, ЈОВАН (2016) ОД НАЦРТ ДО ЗАКОН: КРЕИРАЊЕ ПОЛИТИКИ И ГРАЃАНСКО УЧЕСТВО ВО РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА. ИНСТИТУТ ЗА ДЕМОКРАТИЈА „СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС“ СКОПЈЕ (ИДСЦС) [BLIZNAKOVSKI, JOVAN (2016) FROM BILL 

TO LAW: POLICY MAKING AND CIVIC PARTICIPATION IN THE REPUBLIC OF MACEDONIA. INSTITUTE FOR DEMOCRACY “SOCIETAS 

CIVILIS” SKOPJE (IDSCS)] 

БЛИЗНАКОВСКИ ЈОВАН, МИША ПОПОВИЌ И МАРКО ТРОШАНОВСКИ (2016) КАКВА Е ОВАА СИТУАЦИЈА?! ЈАВНОТО МИСЛЕЊЕ ВО 

ВРСКА СО ТЕКОВНИТЕ ПОЛИТИЧКИ СЛУЧУВАЊА ВО МАКЕДОНИЈА, МАЈ 2016. ИНСТИТУТ ЗА ДЕМОКРАТИЈА „СОЦИЕТАС 

https://doi.org/10.1080/14683857.2023.2170202


ЦИВИЛИС“ (ИДСЦС). [BLIZNAKOVSKI JOVAN, MISHA POPOVIKJ AND MARKO TROSHANOVSKI (2016) WHAT KIND OF SITUATION IS 

THIS? PUBLIC OPINION REGARDING CURRENT POLITICAL AFFAIRS IN MACEDONIA, MAY 2016. INSTITUTE FOR DEMOCRACY 

“SOCIETAS CIVILIS” SKOPJE (IDSCS)] 

БЛИЗНАКОВСКИ ЈОВАН И МИША ПОПОВИЌ (2015) ЈАВНОТО МИСЛЕЊЕ ВО ВРСКА СО АФЕРАТА „ПРИСЛУШКУВАЊЕ“.   

ИНСТИТУТ ЗА ДЕМОКРАТИЈА „СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС“ (ИДСЦС), МАКЕДОНСКИ ЦЕНТАР ЗА МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА (МЦМС) 

И ТЕЛЕВИЗИЈА ТЕЛМА. [BLIZNAKOVSKI, JOVAN AND MISHA POPOVIKJ (2015) PUBLIC OPINION REGARDING THE “WIRETAPPING 

AFFAIR”. INSTITUTE FOR DEMOCRACY “SOCIETAS CIVILIS” SKOPJE (IDSCS) AND TELMA TV] 

БЛИЗНАКОВСКИ ЈОВАН И МИША ПОПОВИЌ (2015) ПЕРЦЕПЦИИ ЗА ЕУ ИНТЕГЕРАЦИЈАТА НА МАКЕДОНИЈА. ИСТРАЖУВАЊЕ НА 

ЈАВНОТО МИСЛЕЊЕ СПРОВЕДЕНО ВО ФЕВРУАРИ И МАРТ 2015.  ИНСТИТУТ ЗА ДЕМОКРАТИЈА „СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС“ (ИДСЦС). 

[BLIZNAKOVSKI JOVAN AND MISHA POPOVIKJ (2015) PERCEPTIONS ON MACEDONIA’S EU INTEGRATION. PUBLIC OPINION 

RESEARCH CONDUCTED DURING FEBRUARY AND MARCH 2015. INSTITUTE FOR DEMOCRACY “SOCIETAS CIVILIS” SKOPJE (IDSCS)]  

БЛИЗНАКОВСКИ ЈОВАН И МИША ПОПОВИЌ (2015) СУДИР НА ИНТЕРЕСИ И КОРУПЦИЈА НА ЛОКАЛНО НИВО.  ИСТРАЖУВАЊЕ НА 

ЈАВНОТО МИСЛЕЊЕ СПРОВЕДЕНО ВО ФЕВРУАРИ И МАРТ 2015. ИНСТИТУТ ЗА ДЕМОКРАТИЈА „СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС“ (ИДСЦС) 

[BLIZNAKOVSKI JOVAN AND MISHA POPOVIKJ (2015) CONFLICT OF INTERESTS AND CORRUPTION AT THE LOCAL LEVEL. PUBLIC 

OPINION RESEARCH CONDUCTED DURING FEBRUARY AND MARCH 2015. INSTITUTE FOR DEMOCRACY “SOCIETAS CIVILIS” SKOPJE 

(IDSCS)] 

БЛИЗНАКОВСКИ, ЈОВАН (2015)  ВО ПОТРАГА ПО ЕФЕКТИВНА ДИСКУСИЈА: КЛУЧНИ ОГРАНИЧУВАЊА НА ПРАВОТО НА ГОВОР ОД 

СОБРАНИСКАТА ГОВОРНИЦА. ИНСТИТУТ ЗА ДЕМОКРАТИЈА „СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС“ СКОПЈЕ (ИДСЦС) [BLIZNAKOVSKI, JOVAN 

(2015) IN QUEST OF AN EFFECTIVE DISCUSSION: KEY CONSTRAINTS ABOUT THE FREEDOM OF SPEECH EXERCISED FROM THE 

PARLIAMENTARY STAND. INSTITUTE FOR DEMOCRACY “SOCIETAS CIVILIS” SKOPJE (IDSCS)]  

BLIZNAKOVSKI, JOVAN AND HRISTIJAN PETRUSHEV (2015) HOW TO IMPROVE THE INVOLVEMENT OF CSOS AS SERVICE 
PROVIDERS? STATE OF AFFAIRS, CHALLENGES AND OPPORTUNITIES. INSTITUTE FOR DEMOCRACY “SOCIETAS CIVILIS” SKOPJE 

(IDSCS).   

БЛИЗНАКОВСКИ, ЈОВАН (УРЕДНИК) (2015) СУДИР НА ИНТЕРЕСИ И КОРУПЦИЈА НА ЛОКАЛНО НИВО: ЗБИРКА НА 
ИСТРАЖУВАЧКИ И МОНИТОРИНГ СТУДИИ.  ИНСТИТУТ ЗА ДЕМОКРАТИЈА „СОЦИЕТАС ЦИВИЛИС“ СКОПЈЕ (ИДСЦС) 

[BLIZNAKOVSKI, JOVAN (ED.) (2015) CONFLICT OF INTEREST AND CORRUPTION AT THE LOCAL LEVEL: A COLLECTION OF 
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